
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 527 
Katedra finančního práva a finanční vědy e-mail: kfpfv@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

 

V Praze dne 29. listopadu 2023 

Zápis z 13. zasedání oborové rady doktorského studijního programu 

„Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda“ 

konaného dne 29. listopadu 2023 od 15:00 hod. v místnosti č. 116 

Přítomni na místě:   Boháč, Karfíková, Kohajda, Trubač, Šimka 

Přítomni přes MS Teams: Mrkývka, Štrkolec 

Zasedání oborové rady zahájil předseda prof. Boháč, který přivítal všechny přítomné. 

Následně konstatoval, že oborová rada je usnášeníschopná, protože se oborové rady účastní 

všech 7 členů. Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 k tomuto zápisu. Dotázal se, zdali má někdo 

námitky proti navrženému programu. Námitky nikdo nevznesl. Program zasedání byl schválen 

tichým souhlasem.  

Schválený program: 

1. Sdělení předsedy oborové rady  

2. Schvalování individuálních studijních plánů 

3. Různé 

1. Sdělení předsedy oborové rady 

Prof. Boháč informoval, že Národní akreditační úřad udělil fakultě akreditaci habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem v oboru Finanční právo a finanční věda na 10 let. Finanční 

právo a finanční věda tak má akreditaci těchto oborů do roku 2033 a akreditaci stejnojmenného 

doktorského studijního programu do roku 2032.  

Rovněž informoval o připravované reformě doktorského studia, která je součástí projednávané 

novely zákona o vysokých školách. Náklady na ní mají nést vysoké školy, a to přesto, že podíl 

prostředků pro ně vyčleněných v kapitole MŠMT od roku 2013 reálně poklesl.  



Stránka 2 z 2 

 

2. Schvalování individuálních studijních plánů 

Členové oborové rady obdrželi přehlednou tabulku a návrhy individuálních plánů 6 studentů 

v 1. roce doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční 

vědy. 

Oborová rada individuální studijní plány všech 6 studentů schválila. U dvou studentů doporučila 

změnu názvu disertační práce. Rozhodnutí o individuálních studijních plánech jsou uvedena 

v tabulce, která tvoří přílohu č. 2 k tomuto zápisu. 

3. Různé 

Na základě přihlášky studentů ke státní doktorské zkoušce byl stanoven termín státní doktorské 

zkoušky z finančního práva na 30. ledna 2024 od 9 hodin, místnost č. 306 a složení komise 

předseda - prof. Boháč, členové – JUDr. Vybíral a externí vyučující JUDr. Večeř. 

Dále byly projednávány individuální studijní plány studentů doktorského studia, kteří mají 

přerušené studium (viz tabulka, která tvoří přílohu č. 3 k tomuto zápisu). Školitelům se 

doporučuje tyto studenty kontaktovat a apelovat na ně, aby po opětovném zapsání se do studia 

co nejdříve zdárně splnili všechny své povinnosti. 

Na závěr prof. Boháč všem poděkoval a navrhl další termín konání oborové rady na …..březen 

2024 od 15:00 hodin, místnost č. 116. 

Na závěr byl dohodnut další termín konání oborové rady na 13. března 2023 od 15:00 hodin 

v místnosti č. 116. 

Na programu tohoto zasedání se plánuje: 

- sdělení předsedy oborové rady, 

- mimořádná hodnocení individuálních studijních plánů, 

- složení komisí pro přijímací řízení, 

- různé. 

Prof. Boháč poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a zasedání ukončil. 

Zapsala: Špačková 

Schválil: Boháč 


